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2007年7月26日（木）

2007年度第１四半期20072007年度第１四半期年度第１四半期

決算会社説明会決算会社説明会決算会社説明会
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　総会社数154社：
　　　　　　アイシン精機 + 連結子会社 141社 + 持分法適用会社 12社

対前期末：　連結子会社 ±0 社、持分法適用会社 ±0 社

2007年度第１四半期 アイシングループ

製造拠点
販売拠点
開発拠点

中国
連結子会社　　　　 　15社
持分法適用会社　　 2社

アジア他
連結子会社　　　　　21社
持分法適用会社　　 1社

　北米
　連結子会社　　　　　31社
　持分法適用会社　　 1社

国内
アイシン精機
連結子会社　　　　　64社
持分法適用会社　 8社

　欧州
　連結子会社　　　　 10社
　持分法適用会社　 0社
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2007年度第１四半期 経営成績
億円

+ 851億円
（+15.3%）

+ 851億円
（+15.3%）

連単倍率

5,565

06年度　　07年度

+ 123 (+45.2%)

272 395

06年度　　07年度
3．2

06年度　　07年度

+ 145 （+50.2%）

288
433

06年度　　07年度

133

+ 73（+54.9%）

206

06年度　　07年度

46. 48円 72.49円

6,416

6．8

2．4

1．4

第1Q　　 第1Q

第1Q　　 第1Q

第1Q　　 第1Q

第1Q　　 第1Q

第1Q　　 第1Q

売上高売上高 営業利益営業利益

経常利益経常利益

当期純利益当期純利益

１株当り当期純利益１株当り当期純利益
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億円

542 624

2,353
2,762

1,108

1,234

1,018

1,129

377

327
215

288

0

1,000

2,000

3,000

4,000

5,000

6,000

7,000
住生活関連他

情報関連

ボディ関連

ブレーキ&シャシー関連

ドライブトレイン関連

エンジン関連

5.9% → 5.9%

9.7% → 9.7%

5,565

6,416

06年度第1Q 　 　　 07年度第1Q

品目別売上高【前期・当期比較】品目別売上高【前期・当期比較】

3.9% → 4.5%

42.3% → 43.1%

19.9% → 19.2%

18.3% → 17.6%

2007年度第１四半期 品目別売上高

+82

+409

+126

+111

+50

+73
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2007年度第１四半期 得意先別売上高

億円

トヨタ
グループ

3,691

06年度第1Q【売上高　5,565】 トヨタグループ外自動車部品関連売上内訳

66.3%

07年度第1Q【売上高 6,416】

その他　　　
自動車　　　　
部品関連

1,657

住生活＆その他

215

157
175

151
154

98

150147

11360

110113

10789

94
74

76
53

48

154 201

698

561

0

500

1,000

1,500

06年度第1Q 07年度第1Q

その他　　
自動車　　
部品関連

1,926

住生活＆その他

288

1,657

1,926

トヨタ
グループ

4,202

65.5%

その他及び
アフター
マーケット

いすゞ

ボルボ

フォード

スズキ

三菱

ＧＭ

ＶＷ

アウディ

マツダ

大宇

+47

+18

+3

+52

▲34

+50

▲6

+5
+2
▲5
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億円

2007年度第１四半期 経常利益の増減

経常利益の増減【前年同期比較】経常利益の増減【前年同期比較】

原価低減活動成果

減価償却費の増

為替差益
1US$ ：￥114→￥120
1EUR ：￥143→￥162

売上・製品構成変動

営業外収支の増

原材料価格の変動

利益増加

＋223

利益減少

▲78 

100

60

29

▲55

22

+ 145　利益増

288 →433 

対公表　 300→433(+133)

売上・製品構成変動 +90
為替差益 +21
営業外収支 +18
その他 +  4

▲23研究開発費等の増

12
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億円売上高【前年同期比較】売上高【前年同期比較】 営業利益【前年同期比較】営業利益【前年同期比較】 億円億円

2007年度第１四半期 所在地別セグメント
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億円

　

07/3 07/6

2007年度第１四半期 キャッシュフロー

▲ 370法人税等支払他

＋398減価償却費

＋433  税引前利益

+    1その他

▲101配当金支払

▲ 39借入金・社債増減

▲439設備投資（支払ベース）

▲ 24投資有価証券増減他
営業
活動

投資
活動

期首
残高

期末
残高

換算差額

財務活動

1,363

1,226

+4
▲139

▲463+461
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億円

2007年度上期 業績予想

+ 1,297 億円
（+ 11.6 %）

+ 1,297 億円
（+ 11.6 %）

連単倍率

11,203

06年上　　07年上

+ 179（+34.2%）

521
700

06年上　　07年上

3．1

06年上　　07年上

546
730

06年上　　07年上

246 320

06年上　　07年上

85.99円
112.27円

12,500

5．4

3．3

1．8

+ 184（+33.5%）

+ 74（+29.6%）

売上高売上高 営業利益営業利益

経常利益経常利益

当期純利益当期純利益

１株当り当期純利益１株当り当期純利益



－ 10　－

1,056 1,220

4,708
5,410

2,255

2,450

2,097

2,200

700

628
456

520

0

2,000

4,000

6,000

8,000

10,000

12,000 住生活関連他

情報関連

ボディ関連

ブレーキ&シャシー関連

ドライブトレイン関連

エンジン関連

11,203
12,500

億円
品目別売上高【前年同期比較】品目別売上高【前年同期比較】

2007年度上期 品目別売上高予想

5.6% → 5.6%

9.4% → 9.7%

06年度上期　　　　　 07年度上期

4.1% → 4.2%

42.0% → 43.3%

20.2% → 19.6%

18.7% → 17.6%

+164

+702

+195

+103

+ 72
+ 64
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2007年度上期 得意先別売上高予想

億円
06年度上期【売上高　11,203】 トヨタグループ外自動車部品関連売上内訳

07年度上期【売上高 12,500】

324
345

302
315

208
302302

233188
202128

199193

184
132

145
110

101

320 457

1,287

1,122

0

1,000

2,000

3,000

06年度上期 07年度上期

その他　　
自動車　　
部品関連

3,770

住生活＆その他

520

3,329

3,770

トヨタ
グループ

8,210

65.7%

その他及び
アフター
マーケット

アウディ

大宇

ＧＭ

三菱

フォード

スズキ

VW

いすゞ

ボルボ

マツダ

+137

+21

+13

+94

▲69

+71
▲9
+ 13
▲9

+14

その他　　
自動車　　
部品関連

3,329

住生活＆その他

456
トヨタ
グループ

7,417

66.2%
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億円

2007年度上期 経常利益の増減予想

経常利益の増減【前年同期比較】経常利益の増減【前年同期比較】

原価低減活動成果

減価償却費の増

為替差益
1US$ ：￥115→￥118
1EUR ：￥145→￥156

売上・製品構成変動

営業外収支の増

利益増加

＋ 341

利益減少

▲ 157

150

130

▲116

5

+ 184　利益増

546 → 730

▲41研究開発費等の増

30

26 原材料価格の変動
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億円売上高【前年同期比較】売上高【前年同期比較】 営業利益【前年同期 比較】営業利益【前年同期 比較】 億円億円

2007年度上期 所在地別セグメントの予想
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アイシンAW-サブ連結アイシンAW-サブ連結

主な連結子会社の財務推移　Ⅰ

130

285
319 352

250

220

368

264
343

419

7 ,869

7 ,205

6 ,018
6 ,492

0
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0

2,000

4,000

6,000

8,000

営業利益

経常利益

売上高

アイシン精機 –単体アイシン精機 –単体 億円

350

482

355

518

325

483

354337

509

320

6 ,624
5 ,663

7 ,700 8 ,458
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6,000

8,000
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経常利益

売上高

億円

中間予想

<4,050>

中間予想

中間予想

<4,550>

58
177

181 176

1Q実績

中間予想

1Q実績
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主な連結子会社の財務推移　Ⅱ

63

112

64

110 58
126

7164

119 74

1 ,883
1 ,594

2 ,194 2 ,282
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億円
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3733

82
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1 ,157
1 ,419
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億円
アイシンAＩ-サブ連結アイシンAＩ-サブ連結

アイシン高丘
　　　　　　　–サブ連結
アイシン高丘
　　　　　　　–サブ連結

中間予想

<1,219>

中間予想

<894>

27 41

32 32

中間予想

1Q実績

中間予想

1Q実績
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主な連結子会社の財務推移　Ⅲ

AISIN　HOLDINGS　
OF AMERICA 

- サブ連結

AISIN　HOLDINGS　
OF AMERICA 

- サブ連結

アドヴィックス
- サブ連結

アドヴィックス
- サブ連結
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27 2530
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中間予想

<1,981>

中間予想

<1,254>

16 17

17 16

中間予想

1Q実績

1Q実績

中間予想


